
Комитет образования администрации г.Котовска 

Тамбовской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  01.12.2021 г.                                       Котовск                                              № 409 

 

 

Об организации и проведении зональной интернет-викторины «800 лет. О 

Невском через призму истории» 

 

В рамках реализации муниципального социально-педагогического 

проекта «За Русь!», в целях духовно-патриотического воспитания 

обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (Набережнева В.И.) организовать 

проведение зональной интернет-викторины «800 лет. О Невском через 

призму истории» (далее – Викторина) с 01.12.2021г. по 09.12.2021г. 

2. Утвердить: 

2.1 положение о Викторине (Приложение №1); 

2.2 состав жюри Викторины (Приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

   Председатель  

   комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования  

от 01.12.2021 № 409 

  

ПОЛОЖЕНИЕ  

о зональной интернет-викторине 

 «800 лет. О Невском через призму истории» 

 

1. Общие положения 

Организатор Конференции: Муниципальный центр духовно-

нравственного воспитания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» (далее – МЦ ДНВ 

МБУ ДО «Дом детского творчества»). 

Партнеры: МКУ «ИМЦ», МБОУ «СОШ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», 

ТОГБОУ СПО «Котовский индустриальный техникум», образовательные 

учреждения Знаменского района, Котовская православная церковь 

Благовещения Пресвятой Богородицы.  

 

2. Цель и задачи Викторины 

Цель – через познавательную деятельность формировать у молодежи 

гражданственность, патриотизм, как важнейшие духовно-нравственные и 

социальные ценности. 

Задачи: 

- мотивировать обучающихся на изучение истории; 

- воспитывать уважение к истории своей Родины, к Православию как 

культурообразующей религии нашей Страны; 

- принятие обучающимися базовых национальных ценностей и духовных 

традиций. 

 

3. Содержание и порядок проведения интернет-викторины 

Для участия в Викторине с 01.12.2021г. по 09.12.2021г. необходимо 

представить на электронную почту ddt68kotovsk@yandex.ru ответы на 

вопросы викторины с указанием ФИО, образовательного учреждения, класса, 

возраста и руководителя с пометкой: Интернет-викторина «Александр 

Невский». Вопросы интернет-викторины размещены в социальных сетях. 

 

4. Подведение итогов  

По результатам рассмотрения представленных ответов, жюри определяет 

победителей и призеров. 

Участники интернет-викторины, занявшие призовые места, награждаются 

дипломами I, II, III степени, остальные – дипломами участников. 

 

 

 



 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования  

от 01.12.2021 № 409 

 

СОСТАВ 

 жюри Викторины 

 

 

Иоанн Масягин настоятель храма Благовещения Пресвятой 

Богородицы 

 

Горынина С.А. педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ» 

 

Клюкина Н.А. руководитель Муниципального Центра духовно-

нравственного воспитания МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

Петрова Т. М. воспитатель МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

 

Попова М.В.  методист МКУ «ИМЦ» 

 

 

. 


